Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23 июля 2014 г. N 422

О НОРМАТИВАХ МИНИМАЛЬНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЛОЩАДЬЮ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

В соответствии с Законом Самарской области "О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области", постановлением Правительства Самарской области от 30.10.2013 N 580 "Об итогах социально-экономического развития Самарской области за январь - август 2013 года и ожидаемых итогах развития за 2013 год, прогнозе социально-экономического развития Самарской области на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов" в целях повышения доступности продовольственных и непродовольственных товаров для населения Самарской области и удовлетворения спроса на такие товары Правительство Самарской области постановляет:
1. Установить на 2014 - 2016 годы нормативы минимальной обеспеченности населения Самарской области площадью торговых объектов согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление Правительства Самарской области от 03.03.2011 N 88 "О нормативах минимальной обеспеченности населения Самарской области площадью торговых объектов".
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на министерство экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области (Кобенко).
4. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.
5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Врио вице-губернатора - председателя
Правительства Самарской области
А.П.НЕФЕДОВ

[bookmark: Par24]Приложение
к Постановлению
Правительства Самарской области
от 23 июля 2014 г. N 422

[bookmark: Par29]НОРМАТИВЫ
МИНИМАЛЬНОЙ ОБЕСПЕЧЕННОСТИ НАСЕЛЕНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ПЛОЩАДЬЮ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

	Субъект Российской Федерации, муниципальное образование
	Нормативы минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, кв. метров на 1 тыс. человек

	суммарный
	в том числе

	по продаже продовольственных товаров
	по продаже непродовольственных товаров

	Самарская область
	475
	145
	330

	[bookmark: Par43]Городские округа

	Самара
	535
	163
	372

	Тольятти
	614
	187
	427

	Сызрань
	396
	121
	275

	Новокуйбышевск
	338
	103
	235

	Чапаевск
	309
	94
	215

	Жигулевск
	246
	75
	171

	Кинель
	318
	97
	221

	Отрадный
	358
	109
	249

	Похвистнево
	335
	102
	233

	Октябрьск
	229
	70
	159

	[bookmark: Par84]Муниципальные районы

	Алексеевский
	201
	61
	140

	Безенчукский
	295
	90
	205

	Богатовский
	299
	91
	208

	Большеглушицкий
	233
	71
	162

	Большечерниговский
	246
	75
	171

	Борский
	222
	68
	154

	Волжский
	309
	94
	215

	Елховский
	239
	73
	166

	Исаклинский
	253
	77
	176

	Камышлинский
	239
	73
	166

	Кинельский
	186
	57
	129

	Кинель-Черкасский
	228
	70
	158

	Клявлинский
	233
	71
	162

	Кошкинский
	312
	95
	217

	Красноармейский
	215
	66
	149

	Красноярский
	299
	91
	208

	Нефтегорский
	254
	78
	176

	Пестравский
	222
	68
	154

	Похвистневский
	167
	51
	116

	Приволжский
	260
	79
	181

	Сергиевский
	293
	89
	204

	Ставропольский
	358
	109
	249

	Сызранский
	208
	63
	145

	Хворостянский
	167
	51
	116

	Челно-Вершинский
	195
	59
	136

	Шенталинский
	240
	73
	167

	Шигонский
	207
	63
	144

[bookmark: _GoBack]